令和７年６月 13 日

 やまがた避難者支援協働ネットワーク会員 各位

やまがた避難者支援協働ネットワーク事務局

                   山形県防災くらし安心部

防災危機管理課被災者・避難者支援室

復興ボランティア支援センターやまがた

「令和７年度やまがた避難者支援協働ネットワーク意見交換会」及び

「第 111 回支援者のつどい」の開催について

東日本大震災に伴う避難者への支援につきましては、日頃、格別の御協力を賜り厚くお

礼申し上げます。

昨年度に引き続き、やまがた避難者支援協働ネットワークで開催してきた「意見交換会」

と、復興ボランティア支援センターやまがたで開催してきた「支援者のつどい」につきま

して、同時開催による相乗効果を期待し、下記のとおり併せて開催いたします。

つきましては、御多忙のところ誠に恐縮ですが、是非御参加くださいますようお願い申

し上げます。

記

１ 日 時  令和７年７月 30 日（水）13 時から 16 時

２ 場 所  山形県産業創造支援センター多目的ホール

（山形市松栄１丁目３-８）

３ 内 容

第１部 「意見交換会（前半）」

第２部 「第 111 回支援者のつどい」

講演 「誰でもできるグリーフサポート～喪失体験との向き合い方～」

講師 医療法人社団爽秋会 岡部医院仙台

医師 佐藤 悠子 氏

第３部 「意見交換会（後半）」

４ 参加申込  やまがた e 申請により、令和７年７月９日（水）までに御報告ください。

  【URL】https://apply.e-tumo.jp/pref-yamagata-u/offer/offerList_detail?tempSeq=15922

５ その他  詳細は、別紙開催要領をご覧ください。

【参加申込み担当】

復興ボランティア支援センターやまがた 茂木

〒990-2412 山形市松山３丁目14-69 FM 山形ビル1F

TEL：023-674-7311 FAX：023-674-7312

E-mail：kizuna@yamagata1.jp